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NE mbéshtetje t& nenit 57 (& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 6] 1o
Statutit t& Komungs ¢ Obiligit, caktoj:
Mbledhjen e Komitetit per Politiké dhe Finanea me dt. 20.02.2019. ( e mérkuré) né ora
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EKSTRAKT | l’ROCESVERBALIT

Nga mbledhja ¢ Komitetit pér Politike dhe Financa, 1@ mbajtur me di.25.01.2019, né orén 10:00, né sallén ¢
Kuvendit komunal.

Té pranishém jané kéta anétarg:: Burim Gérguri, Florije Jashari, Linda Sadiku, Hysni Mjcku, Fatos
Kurshumlija dhe Slavisa Spasic

TEé pranishmir tjicré: Ihush Miekigi, Nénkryetar i Komunés, Avdyl Mustafa, kryesues i Komitetit pér
komunitete, pérf ; OSBE-sé, pérf. i 1ZH] -s&

Mbledhjen ¢ udhéhoqi Burim Gerguri, kryesues | ¢ili pasi konstatoi se ka kuorum filloj mbledhjen me kéte:

REND DiITE

- Arsyetimi pir munges¢

« Aprovimi i ekstraktit g procesverbalit nga mbledhja e kaluar
+ Shqyrtimi i Planit & Punés € Kuvendit komunal pér vitin 2019
- Shqyriimi i kiérkesaye

- Té ndryshme

Burim Gérguri - | njoftoi € pranishmit me rendin ¢ dités,

Aprovohet njézérit rendi i di (s, i cekur mé larté,

[.Pika e paré e rendit (€ ditits —

Mungoi: Qéndresa Dubova me arsye

2.Pika ¢ dyté ¢ rendit té dités —

Aprovohet njézérit ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar pa vérejtje,

3.Pika ¢ treté ¢ rendit (€ dités —

Burim Gérguri — Prezentoi Planin e Punés 1€ Kuvendit Komunal Per vitin 2019 pg menyré té detajuar,
Pas diskutimeve, anétargt ¢ Komitetit pér Politiks dhe Financa, unanimish morén kété:;
HEKUMANDIM

I rekomandohet Kuvendit komuna) per shqyrtim dhe aprovim Plani i Pungs Kuvendit Komunal pér
vitin 2019,

4.Pika e katért ¢ rendit té dités -

Burim Gérguri - E paraqiti kérkesén nga Fanol Shala, fshati Shkabaj pér infrastrukturé shtesé me rastin ¢
vilekjeve,

Hysni Mjeku - Mendoj se kjo kérkesé shia shumé me vend dhe kérkon trajtim ¢ menjéhershém me
pCjashtim tash koha nuk éshia ¢ pershtatshme, por mbj g giitha nga muaji mars e tutje duhet & punohet né
kété drejtim. Sa § pérket lokalit megenése, atje éshté komplet njg lagje e dislokuar dhe pasi qé shumica e
fshatrave kang bere nj€ zgjidhje, besoj se Kuvendi komunal me lrajtimin e buxhetit ne periodat ¢ ardhshme
ka mundési péraférsishy 10,000-15,0000 euro ti ndajé nése, béjme 1&vizje t& projekteve qe s’kané urgjencé. Te
géshija e pikave qe¢ u cekén, ung besoj se anén teknike profesionale Kuvendi komunal duhet tg kryej me kohe
edhe te géshtja e varrezave dhe te shtruarja o rrugeés me zhavorr.Ne duhet me gieté mundésing q¢ kéta
qytetaré mos ti léndojmé dy herg sepse ata edhe ashtu veg kang qené 1€ 1énduar, prandaj uné e pérkrahu nje
kérkesé 1 tillg,
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Pas diskutimeve, kjo kérkesé shkon pér shqyrtim te Ekzekutivi ; Komunés.
Burim Gérguri - E Paraqiti kérkesén nga nga banorét e fshatit Grabofe t€ Epérm pér emértimin e rrugds sé
e me emrin e martirit “Behxhet Ajet Mjekiqi™,
Hysni Mjeku — Ng parim krejté cka eshie théné né kérkesé qéndrojné aty, por te ¢Eshtja ¢ emérimit &
rrugeve, ne e kemi pasé njé Komision mé heret dhe nése Iejojng parametrat atéheré pse 1€ mos emérohet cdhe
¢ rrugé né lagjen toné aty. Mendoj se duhet t& perfshihen edhe ato kritere ta cilat jané t& rregulluara me
ligj, do té thoté jam pro edhe besoj se do (i bé&jmé nder edhe martirit njékohésisht edhe familjes,
Burim Gérguri - Ju e dip; SC emerimi i rrugéve ka pérfundue né vitin 2015 dhe ne prej DPUKP-s&, mund (&
kérkojmé se a ka nevol€ me nxjerré kod té i apo si Eshté zgjidhja, Nése, ka hapésirg ligiore ne si Kuvend
komunal i kemi respektue dhe jemi PEr me i respektue kéto viera, Uné jam pro késaj kérkese dhe ju e dini se
€shié njé& Komision komunal dhe emérimi ¢ remérimi ; rrugeve ka gené pér 10 vite, prandaj kjo kérkesé pse
nuk Eshié trajtue né atg kohé, uné nuk ¢ dj Ne duhet ti shohim te giitha mundésité ligiore t€ cilat nuk ¢
cénojné vendimin ¢ jsh Komisionit té vitit 201 5.
Pas diskutimeve, anétarét e Komitetit pér Politike dhe Financa, unanimisht morén keté:
REK(}M.&NDIM

I rekomandohet DpPyU KP-s¢ pér shayrtim kérkess nga banorét ¢ fshatit Grabofc t¢ Epérm pér
emértimin e rrugeés sé re me emrin o martirit “Behxhet Ajet Mjekiqi”,
Burim Gérguri - 5 paraqiii kérkesén nga Sabile Mehmet; nga Mazgiti, e cila kérkon ndihme financiare pér
trajtim mjekésor.
Pas diskutimeve, kjo kérkess shkon pér shqyrtim s DSHMS.
Burim Gérguri — Paraqiti edhe 2 kérkesa tera t& cilat kané ardhé pas dérgimit t& materialit per KPF, njéra
Eshté kirkesa nga DSHPE-ja, pér lokalet na objektin “D dhe GJ» tietra nga Bashkim [smaili, nga LLazareva,
Hysni Mjcku - Kérkon meqe, kéto kérkesa kané ardhé me vonesc, 1& mbeten pér shqyitim né mbledhjen e
radhés té KPF-sé,
Pas diskutimeve, kéto kérkesa mbeten t& shqyrtohen né mbledhjen e ardhshme (& KPr-se,
3.Pika e pesté e rendit té dités
Burim Gérguri - Duy 1y ngriti njé shqetésim duke pasé parasysh se gshie Jjava e dyté qé po ¢ humbim
procesin mésimor pothuajse, né tére territorin ¢ Republikés sg Kosovés. N& disa shkolla ka fillue mésimi
ndérsa, né disa jo singerisht ne jemi ng giendjen mé té veshtire ku femijét jané duke pesuar mé sé shumti. Ne
e parim i kemi mbéshteté si grevisté, por forma e protestés ndoshta kishte me geneé mirg (& ishie ndryshe
sepse mé sé shumti po pésojné fémijét tong,
Avdyl Mustafa — E pyeti kryesuesin se rekomandimet ¢ Komitetit pér komunitete, a do (i paragiti né K'F,
apo direkt né Kuvendin komunal._
Burim Gérguri — Pérgjegiet se né mbledhjen ¢ radhés & Kuvendit komunal do t; shqyrtojmé.
Hysni Mjekn — Meqenése, jemi organ 1 Kuvendit komunal, besoj se ¢lshtja e grevés dhe Arsimit fillor q¢
bie né domenin ¢ Kuvendit komunal, duhet trajtuar dhe duhet té Jeté kogja brengosése. Kétu, ka vend pér
kritiké pér dy piesét ¢ medaljes edhe Qeveria dhe Sindikata, por besoj se do g giendet njé vendim |
pershtatshém pér & dy pallt, q¢ e héna 18 jeté dite pune pér 1€ gjithé dhe & mos kem; probleme pér
mbarévajtie. Fundja e fundit pe Jemi t& thirrur me i zbatue 1€ gjitha @ drejtat & ng takojné dhe mhi 1@
giitha prioritet duhet t& Jeté fillimi i procesit mésimor sepse cdo zvarritje éshté né dgm & nxéncsve,
Burim Gérguri - Ne kur o kemi aprovue buxhetin ne vitin 2018 pér vitin 2019, jemi organi mé i lare qé
kemi marré vendim edhe PEr pagat e arsimtaréve dhe njé kérkesé e tillé nuk ka qenc né até kohé. Ndoshig,
shté vendim i Qeverisé me rrité koeficienté, por ato rritje as ne nuk i kemi Aprovue as né administraté, as ni
shéndetési, as ne ndonjé nivel eter t& reformés. Uroj qé té hahet nj¢ zgjidhje,
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